
    

10. 

  

  

2015 9 01 8 P4098 

AÑO PROVINCIA CANTÓN NOTARIA SECUENCIAL 
              

NÚM ER O: 4098 

ESCRITURA PUBLICA DE 

REACTIVACIÓN, — QUE EFECTÚA 

LA COMPAÑÍA URBANI S.A., EN 

LIQUIDACION. -0nconmamumnamnnmaao 

vdad de Guayaquil, capital de la 

  

    

provincia del Guayas, República del Ecuador, hoy 

  

ABOGADA LUZ MARINA VASQUEZ CRUZ, SEGÚN, Notaria 

Octava Titular de este cantón, comparece, la 

  

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

A   
25 

26 

27 

28 

A
A
 / 

señorita RAISA NATALI BEJARANO JARA, estudiante 

soltera,” 

S.A., “EN LIQUIDACION”, en su calidad de Gerente 

General, conforme lo acredita con:la copia de 

en representación de la compañía/URBANI 

QU nombramiento que acompaña como 

documento habilitante. La compareciente es 

ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada en 

esta ciudad de Guayaquil, capaz para obligarse 

y contratar, a quien, por haberse identificado 

con su correspondiente documento, de 

conocer doy fe, bien instruida en el objeto y 

resultados de esta escritura pública de 

REACTIVACIÓN DE UNA COMPAÑÍA ANÓNIMA, a 

la que procede con amplia y entera libertad, 
  

para su otorgamiento me presenta la minuta del 

tenor siguiente: SEÑORA NOTARIA: En el protocolo de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase autorizar una por 

la cual conste la reactivación de la compañía URBAN! 

  

O 
¿ 

<Q 
xy 

SO 

YN NS 
VEINTICUATRO de agosto del dos mil quince, ante mí, AN 

  
I
V
N
 

  

S
s
 
e
S
t
o
E
r
u
n
 

Z
A
S
 
H
M
A
L
M
O
s
.
 

n
u
 

A
E
S
T
O
 
R
O
S
 

 



  

  
J.LUZ MARINA VASQUEZ CRUZ; 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Sos 
> 12 

Tf 13 

e Vo 14 
MÓRKD 
O 0] 5 

3 
S| 17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28   

S.A., EN LIQUIDACION, al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece a la 

celebración de la presente escritura pública y realiza 

las declaraciones que en ella constan la señorita Raisa 

Natali Bejarano Jara, a nombre y en representación de 

la compañía URBANI S.A., EN LIQUIDACION, en su 

calidad de Gerente General de la misma, tal como lo 

acredito con la copia del nombramiento inscrito en el 

Registro Mercantil de Guayaquil y el certificado de 

vigencia otorgado por el mismo Registro, lo cual se 

acompaña como habilitante de la presente escritura. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) La compañía Urbani S.A., 

se constituyó mediante escritura pública, otorgada el 
  

12 de junio del 2002 ante el Notario Vigésimo Quinto 
  

del Cantón Guayaquil, Dr. Segundo lvole Zurita 

Zambrano, e inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil, el 15 de julio del 2002, b) Se 

declaró disuelta la compañía Urtbani S.A., mediante 

Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-1400-29824, 

dictada por la Subdirectora de Disolución de la 

Superintendencia de Compañías y Valores, en 

Guayaquil, el 13 de noviembre del 2014, e inscrita 

en el registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 4 

de diciembre del 2014, por encontrarse inactiva, 

por no haber presentado balances y sus anexos 

durante los años 2012, 2013 y 2014, sobre lo cual 

adjunto copia simple de la Resolución y 
  

certificado de vigencia de la compañía 
  

 



  

  

    

  

AB.LUZ MARINA VASQUEZ CRUZ 

2 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

extendido por el Registro Mercantil de Guayaquil, 
  

como habilitantes, Y, c) 

La Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas 

de la compañía URBANI S.A., EN LIQUIDACION, en 

sesión celebrada el veinte de agosto del dos mil 

quince, y una vez que la compañía se ha puesto al día 

y se encuentra lista para reactivar sus actividades, 

resolvió por unanimidad, aprobar la reactivación de la 
  

compañía. Así mismo la Junta General resolvió por 

unanimidad, autorizar a la Gerente General de la 

compañía para que realice los trámites y gestiones 

necesarias para su reactivación, así como para que se 

otorgue la respectiva escritura pública. TERCERO: 

REACTIVACION.- Con tales antecedentes, en 

cumplimiento a lo resuelto por la referida Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía 

URBANI S.A., EN LIQUIDACION, la señorita Raisa Natali 

Bejarano Jara, a nombre y representación de la 

compañía, y en su calidad de Gerente General, 

declara: Que la compañía URBANI S.A. EN 

LIQUIDACION, queda REACTIVADA, por resolución de la 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas, 

celebrada el 20 de agosto del 2015, la misma que se 

adjunta como habilitante. CUARTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Se acompañan como documentos 

habilitantes el nombramiento de Gerente General de la 

señorita Raisa Natali Bejarano Jara, certificado de 

vigencia del nombramiento de Gerente General, 

  

  

  

 



  

  

  

«LUZ MARINA VASQUEZ CRUZ, 

2 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

- 24 

25 

26 

27 

28 

extendido por el Registro Mercantil de  Guayadift, 

certificado de vigencia del nombramiento 

Presidente, emitido por el Registro Mercantil de 

Guayaquil, Copia simple de la Resolución de Disolución, 
  

Certificado de vigencia de la compañía URBANI S.A., 

EN LIQUIDACION, extendido por el Registro Mercantil de 

Guayaquil, Certificado de Cumplimiento de 

  

Obligaciones emitido por la Superintendencia de 

Compañías y Valores, y el acta de Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía 
  

URBANI S.A., EN LIQUIDACION, celebrada el 20 de 

agosto del 2015. QUINTA: AUTORIZACION.- Queda 

facultada la Abogada Leticia Jara Triviño, para realizar 

todos los trámites y diligencias legales necesarias para 

la perfección y validez de la presente escritura pública. 

Anteponga usted señora Notaria, las demás 

formalidades de estilo y rigor para la validez y firmeza 

del presente instumento público. FIRMA ABOGADA 

LETICIA JARA TRIVIÑO/CON MATRÍCULA NÚMERO CERO 

NUEVE DOS CERO CERO SIETE DOS NUEVE TRES DEL 

FORO DE ABOGADOS DEL GUAYAS.- Hasta aquí la 

minuta y demás documentos habilitantes que en 

un mismo texto, se elevan a escritura pública. Yo, 

la Notaria Suplente, doy fe, que después de 

haber leído toda esta escritura pública en alta 

voz ala otorgante, ésta la aprueba en todas sus 

partes y para constancia se afirma, ratifica y 

fima enunidad de acto, cOnmigo.--———————- 

 



  

   

  

18 1e04232> 6 | 
A AS t 'ÍRIVINO MARGARITA DE JESÚS + 

O : 

  
BEJARANO<JARA<<RALSA<NATALI<<< 

  

  

  

    

  

  

    

    
     

    

  
      

    

Xx ——_—_—— -— 

. 

¡ 
| 

' 

4 

i 

REPÚBLICA DEL E 
1 : , PONSEJO NACIONAL E ] 

CIUDADANA (O): 

o 
, 

; Este documento acredita queusted + 000 o Sido . dsigudzaso . SN sufresó en las Elecciones Seccionales 1E 
- 

Y “BEJARANO JARA RAJSA NATAL - . * 23 de Febrero de 20)4 Éuayas > o t PROVINCIA  cagcunscnrción 7 t 
.TARQUL 

* PARROQUIA 

GUAYAQUIL, 
ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOSTRÁNMITI TES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

OS ora 
    

() PRESIDENTAJE DE LA JUNTA 

1 

| 
1 

, | o . 
| 

| 

   



  

  

¿ SEÑORA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL | 

1 
EN Z , 1 

? LETICIA JARA TRIVIÑO, en calidad de abogada en el libre ejercicio, solicito se sirva | 

( certificar lo siguiente: ¡ : 

o 
1 . Sí 

VIGENCIADE LOS NOMBRAMIENTOS DE LOS REPRESENTANTES LecaLes DE LA COMPAÑÍA 

URBAN! S.A. 

| 

Atentamente, /   
CC 

o Aira 
) Ab. LetidióÍara Triviño, Esp. y | 

Matricúla No. 09-2007-293 
letty_jara hotmail.com | Mo Ñ | 

! 

| 
l 
1 

rr 

_ 

  
 



  

  

   

  

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTO 
SIGUIENTE CERTIFICACIÓN EN CONTESTACIÓN A SU PETICION. (ES 
  
  

  Nombre de la Compañia: URBANT SA. 

Cargo: GERENTE GENERAL, y 
, Nombre: RAISA NATALI BEJARANO JARA be - 

Fecha de Otorgamiento: 23 de Septiembre del 2.009 
Fecha kde inscripción: 06 de Octubre del 2.009 ú 

Periodo: 5 AÑOS X ! 

Nombre de la Compañía: URBANT S.A. 
. Cargo: PRESIDENTE | 

E Nombre: JOSE GREGORIO LARA CARRION 
| . ! Fecha de Otorgamiento: 25 de Noviembre del 2,009 

Fecha de inscripción: 01 de Diciembre del ? 009 

Período: 5 AÑOS - 

N
T
 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento ante citado hasta el 04 de; 
Mayo del 2.015, fecha de actualización de nuestra base de datos, no existe 

] otró a favor de persona alguna en dicho cargo. 

* URBANI S.A. se encuentra DISUELTA con fecha 04 de Diciembre del 

2.014 y no consta inscrito Nombramiento de LIQUIDADOR, “otorgado por 
la Compañía a favor de persona alguna. * ( 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente 
certificado, Guayaquil, 07 de Mayo del 2.015 y 

L 
e 

   
    

EN 
e 

2 mo 3 
Seda ON CEVALLOS , > $ 

ercantil del Cantón Guayaquil e ye 
DELEGADA ant 0 can 

N 
  

    
Ri 90944.M-02 Valor pagado por este Trabajo: $ 12.00 
E: Celia Campaña Ro. 
EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE DOCUMENT OD AL : 
REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS ASESORES. ¡ 

  

  
  

) Ne 1133881 

) 

| o |  



  

  

A É 

SEÑORA REGISTRADORA MERCANTIL DEL'CANTON GUAYAQUIL: 

) 

LETICIA JARA TRIVIÑO, en calidad de abogada en el libre ejercicio, solicito se sirva 
certificar lo siguiente: 

VIGENCIA DE LA COMPAÑÍA URBANI S.A. ) 

Atentamente, A 

| LR Te cr 

Ab. Leticia Jara Triviño, Esp. , 
Matricula No. 09-2007-293 ) 
letty_jaraO hotmail.com 

Ll , 
( X 

“s
 

<
<
 

   



  

  

SÉ ¿Registr ercantil 
N
y
 

ro Mercantil 
      e Guayaquil 

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL oTORGS 

SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTA JON Á SU PETICION. + 

Nombre de la Compañía: URBANI S.A. 
Acto: DISOLUCIÓN 
Resolución Aprobatoria: SCV-INC-, DNASD-SD-1400- 29824, Dictada por 
la SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN. 
Fecha de Resolución Aprobatoria: 13 de Noviembre del 2014 
Fecha de i inscripción: 4 de Diciembre del 2014 y 

Nx 

Desde el 4 de Diciembre del 2014, hasta el 23 de ABGIL del 2015, fecha de 
actualización de nuestra base de datos, no consta inscrito Nombramiento 

de LIQUIDADOR, otorgado por la Compañía o por la Súperintendencia de 
compañías a favor de persona alguna 

Cualquier alteración, (enmendadura o.adiglón u otra), invalida el presente e gs * 
Cd certificado. Guayaquil, 29 de Abril del 2915 

  

    

A 

AB. . : e, e ! 

  

  

E: Elisaud Villacis 

Ref: 90944-M-2005 / 130482-M2014 
EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIE) bo O ERROR ÁN ESTE DOCUMENTO AL 
REGISTRADOR MERCANTILÍO A SUS ASESORE: k 

ATator posajóy por este Trabajo: $ 6.00 
      

    

o | 
/ 

| 

X pe / I 

y 
4 
| 

o IS 

Ne 1132873



  

  

  

a 

. 
Í 
XA 

/ Í 
: 
i 
A 

    

    
Sureminrennnnora 
PO TMPANÍAX Y Varas 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

  

  

              

: FECHA 
: . - CANTÓN FECHA REG. CANTÓN 
EXP, | COMPAÑÍA NOTARÍA | NOTARÍA ESC. MERC. -| REG, MERC. - 

118471 URIBE FIERRO S.A. VBRART 30 GUAYAQUIL 14/01/2005 15/02/2005 GUAYAQUIL 

167666 URNELSA S.A. 38 GUAYAQUIL. 02/09/2010 30/09/2011 GUAYAQUIL 

s6048 | URREGOSABAS — COMERCIA 
: INDUSTRIAL S.A. ?     
  

EN ejercicio de las atribucion: 

Resolución No, ADM-14-002 de 6 de te 

ARTICULO PRIMERO.» DECLARAR di: 

Resolución por-estar incutsas ei E rausal dejpisalución prevista en el inciso tercero del Art. 360 dela 

_ ¿ÁRTICULO SEGUNDO.- NOTÍ 
£ quese realizará, inmediatamente, por una $ 

É — Johagan dentro del término de diez días pos] 

a 

[FICAR a los Al 

delegadas por la señorlta Superintendente de Compañías y Valores, — mediante 
ero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-ONTH-2014-111 de 19 mayo de 2014, 

RESUELVE: 

leltas por Inactividad a las compañías menclonadas en el cuarto considerando cuarto de esta 
Ley de compañias: 

  

  
er > 

brésantantes Legales de las indicadas compañlas mediante la publicación de la presento” Resolución 

la vez'an el sitio Web Institucional; y quiénes se considéren con derecho a impugnar esta Resolución 
lerlares 8 dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. Ñ 

1 A a — 

ARTICULO TERCERO ORDENAR “que ejer) torlada esta Resolución, en el téfmino de claco días, si Registrador Mercañtil o de la Propledad A 

cargo del Registro Mercantil del domltilio pripelpal de las'zompañlas; a) Inscriba esta Resolución én el Registro a su cargo; y, bj Ponga fas notas de * 
referencia previstas en el inciso priméro dell artículo S2lde la Ley de Rejistro, Cumplido,, dentará razón y copla de lo actuido remitirá a la 3 
Superintendencia de Compaños y Valorés.— A 7 Y A po 

' 

| 
1 

| 
| 
! 

l 
1 

E 20 GUAYAQUIL | 09/11/1988 | 25/11/1988 | GUAYAQUIL l. 
| i 
| 

¡ ) 

1 

l 
' 

| , 
i 

; Y 

Í ¡ 
N — 
XA ARTICULO CUARTO.- ORDENAR -que, Sjecut adas las formalidades preseritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

Ax, Inscripción de la presente Resolución, Dirange este proceso a la denominación de las compañas, se ogregarán las palabras “en liquidación”. . ; 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los N tarios 3ofiatados en esta fiesolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 
la presente, al margen de las motrices de 
razón de lo actiado.. 

5 escrtures públicas de constitución de las compañías citadas antertormente. Cumplido, sentarán 

x —. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que "elo 10! Administadajes de los compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas ¡sparaciones y 
adventirles que sus facultades quedan In; 

    

A
 
y
o
 

las a; 1.- Realizar las operarlones que Se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; d.- Extlfigulz las 

  

obligaciones anterlormente contraldas; y 4 - Representar a la compañía Pira el cumplimiente, de los fines indicados. y 

4, A Í 
ARTICULO SEPTIMO,- DESIGNAR Liquid;.dot de cada una le las compañías que se Indican eel considerando cuarto de ec resolución a sus? 

respectivos cepresentantes legales, y cp:íferifjes todas las fgcultades determinados en la Ley de Compañías y en los estatuto de las sociedades, / 
Nh fin de que efegtós las operaciones re fíquidalión, / Y a dl / a a / a a 4 

A o - 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el Ilqllidador Insériba su nombramiento en a] término de dlez días, contados desde su aceptación en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo Hel Regtro Mercantil del domicillo princial de las compañías, A 

» “A. 0 e a e o ARTICULO. NOVENO.- DISPONER que Jos seifores Registradores de la Propledad de los cantones donde las compañtas tuvieran fenes Inmuebles, 
no hagan las inscripciones wanótátiones, sl np Intervinlere en los respectivos contratos el Liquidador designa dd por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Regional del Servicio da Rentas Internas del Litoral Sur, para 
los fines consiguientes. a 
ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que pregio a la inscripción de ta presente Resolución en el Registra Mercant(l, la Subdírectara de Reglstró de 

Sodledades de la Superintendencia de Compañías y Valores proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a esto Desgjlacho copla certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la sup intendencia de Compañía y Valores, en Guayaquil y] 3 NOV 201% 

CCC/CBA.- 

    
    
  

  

| 

| 
| 

| 

| 
| 

| 
| 

o / | 

| 
| 
| 
| 

| 
| 

| 

   

    

LOS BATOB BE ESTA 
» INSCRIPCIÓN CONSTAN 

E UA 'ROJADE SEGURIDAD, 

   AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN        

  

OVA GUICADIUNTA.          



  

  

  

  
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALGRES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-5D-24 0 0 2 9 8 24 
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

  

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidaB con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañías y Valores es tn 

organismo técnico de yigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por reqherimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañilás y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigifa y controla la organización, actividades, funclohamiento, disolución y liquidación de las compañlas y 

otras entidades, en lasjelrcunstancias y condiciones establecidas par la ley; 

QUE la señorlta SuflerIntendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el Iñelso tercera del Art, 360 de la Ley de Compañías, se 
halla Investido de la fafultad de declararla disolución y ordenar la liquidación de las compañíag que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 
tal situación; 

AR A 
QUE haviéndo transcurrido más úe treinta días desde la fecha en que fuera declaradajlla inactividad de las Cos constantes en este 

copsiderando, se enclentran Incursas en la tausal de Disolución prevista en el Inciso Merce del Art. 360 de la Ley de Compañias, las sigulentes 

     
  

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

¡Aampañias: NX y A 

Íf 2. , Z FECHA AN 
a A CANTÓN FECHA REG... CANTÓN”, 

EXP. ¿| COMPAÑÍA SN NOTARÍA | WOTARÍA ESC. MERC. | REG, MERC5 
| 183570(| UNIVERSALANDINAS.A, UNIDINA l | 16 SUAYAQUIL | Jisjos/20p9 | 30/03/2008 “| GUAYAQUIL N 

t 112491 UNIVERSAL DE NEGOCIOS (UDENSA) 1 ¡ GUAYAQUIL — |'lloajosf2003 | 19/06/2003 | Y GUAYAQUIL 

Xx [127123 | Univ JALICL CREAM S.A. UNCRESA 25 7 GUAYAQUIL ¿| [lo3/os/2057 [ 30/05/2007 GUAYAQUIL 

, 113728 | UNIVERSTYTEXISSA Sa 7 GuAYaQuiL | | [21/07/2003 | 27/08/2003 GUAYAQUIL 

122453 | UNSPEAJTSA S 30 GUAYAQUIL | | [fi3/o3/2006 | 24/03/2006 GUAYAQUIL 

138424 "| JBLEVEl CONSULTORES A. GUAYAQUIL | | [loxJ03/a011 | 22/03/2011 GUAYAQUIL 

A GuAYaQuiL Y | [[25/09/2008 [ 12/30/2006 GUAYAQUIL 

a _ 19295 | UPSTARRA, NX 30. [[ cuavacuiL V [so706/2005 | 18/07/2005 | ¿GUAYAQUIL 

É OO ES j [20 Y suavaoui. | J]12Jos/2010 | 19/05/2010 |? GUAYAQUIL 

A | 4591 % | URADASA. J [30 ASUAYAQUIL 0u/01/2010 | 26/01/2010 ¿| GUAYAQUIL Í 

A 128594 [MUBAVIA BA y A fa GUAYAQUIL 27/09/2007 11/30/2007 GUAYAQUIL 

Xx 116588" | UABABIENESS.A. FT GUAYAQUIL, 18/08/2004 | "30/08/2004 SUAYAQUIL 

ao|, 135529 | URBACONUTSA. Y 30 GUAYACHIL | [[os/oz/2009 | 11/08/2005 GUAYAQUIL 

120559 , URBACONSTRU S.A. S 30 GUAYAQUIL *j. 53/09/2005 21/09/2005 |,...-SUAYAQUIL 

39940 | URBALTO SAT 30 GUAYAQUIL 06/04/2030--|-—05/05/2U10 GUAYAQUIL 

12196 | URBAMÍLSASA. 30 [7 GUAYAQUIL 23/02/2010 | 16/03/2030 GUAYAQUIL 

134948 | URBANÁ PROYECTOS INMOBILIARIOS 9 GUAYAQUIL 28/05/2009 | 03/07/2003. GUAYAQUIL 

eme], 109116 RA S.A. 25 GUAYAQUIL 12/06/2002 | 15/07/2002 GUAYAQUIL 

148519 | URBANIA SA PROMOTORES 26 GUAYAQUIL wpufor | 08/05/2012 GUAYAQUIL 
INMOBILIARIOS 

130872 | URBANIBTIKS. A. 30 GUAYAQUIL 20/02/2008 | _ 07/04/2008 GUAYAQUIL 

129464 URSANIZACIÓN LA KAROLINA SA. 20 GUAYAQUIL 07/11/2007 | 26/12/2007 GUAYAQUIL 

122219 RsaPyad SA 7 GUAYAQUIL 21/02/2006 | 06/03/2006 GUAYAQUIL 

147293 | URBISTERTS.A- 38 GUAYAQUIL 30/08/2011 | 27/09/2011 GUAYAQUIL 

122858 | URDEMAXS/A> * 25 GUAYAQUIL orj0s/f2006 | 02/05/2006 GUAYAQUIL 

127960 *[ UREGELLS.A. z 30 GUAYAQUIL 21/07/2007 | 19/08/2007 GUAYAQUIL 

50645 7 UREÑD ; 16 GUAYAQUIL 29/02/2008 | 05/03/2008 GUAYAQUIL 

122937 ,- | URGENÉS 30 GUAYAQUIL 20j04f2006 | 05/05/2006 GUAYAQUIL               
  

          
   



  

  

  

  

1 

| 
| 

1 

l 
p 

= 

) 

pl 

- 
y a | 

_ 
a 

o | 

ROSA 
) > 

y ' N- 

| 

| 
o 

Y” | 

* 
: / 

— 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 7 

| 

'HTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

| . 

> 10 JUN 2015 
| 

o 7 
i 

| RECIBID
 

       



  

  

  

  o 1- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la. — 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400-29824, dictada el 13 de 

— noviembre del 2014, porrla Subdirectora de Disolución, AB. , 

CARLO 'A CAMACHO COELLO, (a misma qué contiene la Disolución Y / 
Nx Pór Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas >) 

) 130.482 a 130.484, Registro Mercantil número 5.677. 2,1 Se teimó nota de * 
contenidp de esta Resolución, ,al margen de la(s) inscripción(es) 

— a respectiva(s)._._ ( a => 
A 7 s. r 

s? 3. Se expeptúa(n) la(s) compañía(S). a o : 
£ Exceptuada(s) Ñ es A 

[ "| Enípresa o - | Motivo  / LA A) Y 
i URADA S.A. X VFECHA ESCRITURA INCGRRECTAÍ x A 
l UREGELL S.A. 75777 | ERROR EN'LA FECHA Dé INSCRIPCION SIENDO LO... --""]” 
X e CORRECTO 9-8-07 | 

A. | UNIVERSAL ANDINAS:A. FECHA ESCRITURA INCORRECTA 
5... ] UNIDINA A ¡ | 

_ “URBACONLIT S.A. [LA COMPAÑÍA SE ENCUENTRA DISUELTA 
AAA - 8 í s 

o a 
1 LE A Y 

== Ñ ops emma l|  - / 

A 
O uN 

E E 
BLATEMAS NX 

VOLCIO 
co 

Guayaquil, 4 le Diciembre del 2014 

Y / — 
— REVISADO PoR / _" ) =x “ 

/ y) a . — 
a 

Ll u— . 

. > No 1061534 
ZN — 

L — Ny , _ y 

. —   

ME 
NUMERO DE REPERTORIO:61.144 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiénte: 
ON 

Na y       

     

  

    

   

  

  

  

  

  

  

        
  

    

  
    
 



  

  

y Y 
y, 1 

) 
7 ¡Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:2.003 
FECHA DE REPERTORIO:15/ene/2015 

HORA DE REPERTORIO:13:06 a S ¿ 

= Lo So 

> En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Merca dls Y 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: , = 

£,. a 
1.- Con fecha quince de Enero del dos mil n0c/oncda inscrito el presente Y 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía URBANI S.A., 4 

favor de RAISA NATALI BEJARANO JARA, de fojas 1.613 a 1. có, 
Registro de Nombramientos número RES) ; 

  

  
      

ORDEN: 2003 

AAA MU ' 
DIDFLOA 

Z 

AMELIE ln 
Sn 1D9D 

E
 ! 10 ASH ; 

1 

    

S
m
 

m
e
o
.
 

lagdó” 
REGISTRO MERCANW?: 4     

Guayaquil, 19 de enero de 2015 / 

l REVISADO ro MP, 
¿ 
N 

=
/
 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art, 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos. Ú 

A A 

( Mi 

e No 1032842



  

  

Guayaquil, enero 15 del 2015 

Señorita 

RAISA NATALI BEJARANO JARA 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Por la presente tengo el agrado de informar a usted, que la Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía URBANI S.A. en sesión celebrada el día de hoy, 
tuvo el acierto de reelegirla para el cargo de GERENTE GENER. Y de la compañía, por el 

periodo de CINCO AÑOS con las atribuciones constantes en los Estatutos Sociales de la misma, 

En el ejercicio a su cargo ejercerá individualmente la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía. 

La compañía URBAN! S.A. se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario 
Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, Doctor Segundo Ivole Zurita Zambrano, el 12 de junio 

del 2002 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, de fojas 90.944 90,957, 

número 14,116 de Registro Mercantil y anotada bajo el número 21.364 del repertorio, el 15 de 
julio del 2002. 

Este nombramiento deja sin efecto al nombramiento inscrito el seis de Octubre del dos mil 
nueve, 

Atentamente, 

ADA ZA ATA 
Ana Lorena Rafnos Pita 

SECRETARIA AD-HOC DE LA JUNTA 

ACEPTACIÓN: Acepto desempeñar el cargo de Gerente General de la compañía URBAN! S.A, 
para el cual he sido designada. 

Peso Enero 15 del 2015 

99 haa lero). 
ña NATALIB ¡ARANO JARA 

C. 1. $? 0916042336 

Av. Juan Tanca Marengo y Av. Joaquín Orrantia 

Ad LOS 
4 A LS CIÓN 

DESCARIL ADJUNTA 

    
   

        0 EN HOJA DE sE



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA URBANI S.A. EN LIQUIDACION, 
CELEBRADA EL VEINTE DE AGOSTO DEL DOS MIL QUINCE.- 

ANA 
En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, siendo las diecisiete horas y a los 
Veintiún días del mes de mayo del dos mil quince, se reúnen en la oficina de la 

“compañía; ubicada en la Oficina No. 502 del Quinto piso del edifico Professional 
Center, Av. Juan Tanca Marengo y Av. Joaquín Orrantia, de esta ciudad, las accionistas 
Ab. Leticia María Jara Triviño, propietaria de 100 acciones ordinarias y nominativas de 

US$1,00 cada una, y la señorita Raisa Natali Bejarano Jara, propietaria de 700 acciones 
ordinarias y nominativas de US$1,00 cada una, pagadas en un ciento por ciento su valor. 
Como se encuentran presente las accionistas que representan la totalidad del capital 
suscrito y pagado de la compafía, los concurrentes aceptan por unanimidad constítuirse 
en Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas, de conformidad con lo 
dispuesto en el Art. 238 de la Ley de Compañías, para tratar el siguiente orden del día: 
UNO.- Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía Urbani S.A., en 
Liquidación, y, DOS.- Conocer y resolver sobre la autorización a concederse al 
representante legal de la compañía, para el otorgamiento de la escritura pública de 
reactivación. Preside la reunión el Presidente de la compañía, y actúa como Secretaria 
de la Junta, la Gerente General señorita Raisa Natali Bejarano Jara. El Presidente 

solicita que por Secretaría se haga constar que se encuentran presente las accionistas de 
la compañía, quienes representan la totalidad del capital suscrito y pagado de la misma, 

por consiguiente se declara instalada y abierta esta sesión a las diecisiete horas treinta 
minutos y manifiesta que se debe proceder a resolver sobre los puntos anotados en el 
orden del día. La Junta pasa a tratar el punto UNO.- Conocer y resolver sobre la 
reactivación de la compañía Urbani S.A., en Liquidación. Al efecto, toma la palabra el 

Presidente de la Junta señor José Gregorio Lara Carrión, quién expone a los presentes 
que la compañía fue declarada disuelta mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD- 
SD-1400-29824, dictada por la Subdirectora de Disolución de la Superintendencia de 
Compañías y Valores, en Guayaquil, el 13 de noviembre del 2014, e inscrita en el 

registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 4 de diciembre del 2014, por encontrarse 
inactiva, por no haber presentado balances y sus anexos durante los años 2012, 2013 y 

2014. Toda vez que la compañía se ha puesto al día y se encuentra lista para reactivar 
sus actividades, propone a los presentes que se apruebe la reactivación. Luego de lo 
expuesto, la Junta General, después de las deliberaciones al respecto, resolvió por 

unanimidad aprobar la reactivación de la compañía Urbani S.A., en Liquidación.- Por 
último la Junta procede a conocer el punto DOS del orden del día, Conocer y resolver 
sobre la autorización a concederse al representante legal de la compañía para el 
otorgamiento de la escritura pública de reactivación de la compañía Urbani S.A., luego 
de las deliberaciones, la Junta General resuelve por unanimidad autorizar a la Gerente 
General para que realice el trámite ante cualquier notaría para se eleve a escritura 
pública la reactivación de la compañía, una vez que se encuentra al día con el 
cumplimiento de sus obligaciones ante La Superintendencia de Compañías y Valores. 

    
  

  



  

  

   No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente de la Junta concede un reces 

redacción de la presente acta, hecho lo cual se reinstala la Junta, con la asistencia de de las 

mismas personas que la constituyeron y por Secretaria se le da lectura, siendo aprobada por 

unanimidad y sin modificación alguna; con lo cual se levanta la sesión a las dieciocho horas 

treinta minutos.- 

A anos 
José Gregorio Lara Carrión isa a Bejarano Jara 
PRESIDENTE DE LA JUNTA SECRETARIA DE LA JUNTA 

ACCIONISTA 

Ab. Leticia María Jara Triviño 

ACCIONISTA 

  

  

  

   



  

  

EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS, DE LA COMPAÑÍA URB 

  

S.A., CELEBRADA EL VEINTE DE AGOSTO DEL DOS MIL QUINCE.- 

Ab. Leticia Maria Jara Triviño, propietaria 

de 100 acciones ordinarias y nominativas de 

US$1,00 cada una. 

Raisa Natali Bejarano Jara, propietaria 

de 700 acciones ordinarias y nominativas de 

US$1,00 cada una. 

Guayaquil, 20 de agosto del 2015 

Vs Hero). 
Raisa Natali Bejarano Jara 
SECRETARIA DE LA JUNTA 

  

  

  

 



SUPERINTENDENCIA 
h y EOS PANA», MALO PAS Y ELA 

— 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

  

CERTIFICADO DE PLIMI DE OBLIGACIONES Y EXISTENCIA LEGAL 

DENOMINACIÓN DE LA COMPAÑÍA: (ursan! S.A. |) 

NÚMERO DE EXPEDIENTE: 109116 DOMICILIO: | URDENOR 1 MAZ 207 Y MZ. 207 

1 

* RUC: 0992260130001 TELÉFONO: | 042882747 | 

. CAPITAL SOCIAL: 800.0000 

  

SITUACIÓN ACTUAL DE LA COMPAÑÍA: (bisoLuc. LIQUIDAC. OFICIO INSC, EN RM |) 
  

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES: HA CUMPLIDO 

  

Siendo responsabilidad del Representante Legal la veracidad de la información remitida a esta Institución, de conformidad 
con los artículos 20, 23 y 449 de la Ley de Compañías; certifico que esta compañía no ha cumplido con las obligaciones 
citadas a continuación: ; 

  

INFORME DE MERCADO DE INFORME DE REGISTRO DE SOCIEDADES INFORME DE CONTRIBUCIONES VALORES 

  

          

FECHA DE EMISIÓN: 24/08/2015 
Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web O 1 

CUTO1358927 | 
        

    

      

    

l   
    
  

 



  

  

  

        

  

  

. A É, ON, 

. ya del EN 

ACOS 
: pe | A % 

e " » : ds S 
REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES Y E 

a z > 2, Ss 
SOCIEDADES . , galpast é 

NUMERO RUC: 0992260130001 ra | 3 Y 
Marina VEZ 

RAZON SOCIAL: URBANIS.A. ES 

NÓNMBRE COMERCIAL: URBANI S.A. ? : 

CLASE CONTRIBUYENTE: - OTROS 
RUPRESENTANTE LISGAL: BEJARANO JARA RAISA NATAL 

CONTADOR: JARÁ APOLINARIO LUISA MARICELA 

FEC. HICIO ACTIVIDADES: 16/07/2002 FEC. CONSTITUCION; 12/07/2002 

EEC. INSERIBCION: 30/68/2002 . FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/10/2014 

* AETIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES 0 ASESORAMIENTO EH PROTECCION Y VIBILANCIA PERSONAL : la : : 

OOMASILIO YRIBUYARIO: 

Proulicia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parrouiar TARGU Sado: AV. JHAMTANCA MARENGO Númeto: S/N 
intersección: AV. SOAQUÍN ORRANTIA Esíficio: EDIFICIOS PROFESINAL CENTER Plae: 8 Oficito: 502 Referencia 
ubicación: JUNTO A NOSIS Telefono Vaatujo: 143200068 Emell: seminaños.ecopressiigmad.com Cstulan 0959823545 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: . o ] 

“ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

7 + DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
+ DECLARACIÓN MENSUAL DE MA 

    HL ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 35100151 004 ABIERTOS: 3 " 

Y Siticeclón: REGIONAL LITORAL SURA GUAYAS CERRADOS: D 

      
   

  

DELEGADO DEL RUE: 

    

_ 
sórvicio de Rentas Istno: 

? Lieno to Rs 
po 

l 

Usa Qurazavo Í OL Misa. £ 

: 7 
1 

A 

e e SERVICIO DE RENTAS INTERNA
S 

Doslam que las stos sonlenitos en este Obounento 131 exuctos y verdudajos, por lo que esuno le responcatifdad Jr que de elle se 
deriven (An. 27 Código Tiibutaro, Ad. Y Lay del RUC y Art. Y Reglamento pora ls Aplicación da la Lay dal RUC). 

Ususcia: HAEADIDS1S Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV, FRAMCISCO Fecha y hora: 91/1/2043 14:40:17 

Pagine tdo 2 

  
 



  

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992260430001 

RAZON SOCIAL: > IJRBANI S.A, 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

Na, ESTABLECIMIENTO: 201 ESTADO —ARIERTO MATREZ FEO NICO 42. 1UOTIDaca 

HOMBRE COMERCIAL: URBANI S.A. . FEC, CIERRE: 
o o FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES SCONÓMICAS: 

ACTIVIDADES E COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXFLOTACION DE BIENES INMUEBLES 
AOTIVIDADES DE ASESORAMIENTO EN PROTECCION Y VIGILANCIA PERSONAL 
AENMVIDADES DE GONSTRUCSION DE OBRAS CIVILES 
ACTIMIDADES OS FISCALIZACIÓN DE OBRAS CIVILES 

  

URECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

    

Poma GUAVAS Cartón: GUAYAQUIL Parroquia: VARLQUI Gale: AY. JUAN TANDA MARENEO Núrnero: S/N inlarsacuián: AV. 
JOARUIN ORRANTIA Re da! JUNTO A ROBIS Eoiida! EDIFICIOS PROFESINAL CENTER Piso: 5 Odin 502 Telefono 
Yranejo: 043800959 Emeliz seminarios sama digas Lrom Celular 0030323145 

    

MARINA VÁ 
No 

VAS TARÍA nava DEL CANTÓN CUA oe pd meral 5 del artículo 18 de la Ley Notarial : Que la fotocopia reced: 
fojas, es igual a dol nl de ad 2          

    

   

  

DELEGADO DEL 
entós lMernes 4 servicio de e Des ura EE 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE có SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

7 lo que estro la resperresbildad lagal que de ella se 
'eglamanto pera le Aplicución día la Lay dal AUD). 

Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRAHCISCO Fecha y hora: 91/10/2018 14:48:17 

    Dectom que los este 
derivan (Art. 47 Cód    

Página 2 de 2 

  
   



  

    

AB, LUZ MARINA VASQUEZ CRUZy 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

. 

N
 

N
 

NN
 
N
N
 

N
 

NN
 

NN
 

DN
 

mm
 

ma
 

bs
 

po
 

qu
a 

pl
o 

mio
oo 

bd
 

0
0
 

e]
 

Qi
 

Un
 

Í
 

W
 

N
u
.
 

O
 

vw
 

00
 

=
 

oa
 

Ma
 

u
 

hm
 

—-
 

o
 

  

  

ESTA ÚLTIMA FOJA CORRESPONDE A ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN, QUE EFECTÚA 

LA COMPAÑÍA URBAN! S.A., EN LIQUIDACION.: 

  

P. URBANI S.A., “EN LIQUIDACIÓN” 

RUC.0992260130001 

RAISA NATALI o da 

GERENTE GENERAL 

C.C. 0916042336 

C.V. 051-0206 

    Ke Lodo mi, y en fé de ello do que 

LLC ..., TESTIMONIO, que 

dE y firmo en la ciudad de Guayaquil. - 

Guayaquil, — 24 AGO 20% 

La Notaría.- 

  

  

  

7 GUAYAQUIL 

  

  

  
  

 



  

- «8 Registro Mercantil de Guayaquil 
/ 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 43.458 

FECHA DE REPERTORIO:31/ag0/2015 / ON — 
HORA DE REPERTORIO: 14:48 ! 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta y Uno de Agosto del dos mil quince en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15- 
0003130, dictada por la Asesora de la Intendencia Nacional de 
Compañías; AB, CARLOTA CAMACHO COELLO) el 27 de agosto = 
del 2015, queda inscrita la! presente escritura "pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: URBANI S.A., de fojas 78.517 a 78.551, Registro 
Mercantil número 3.870. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 

la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 43458 

PU 
LA, YAROUDPORVANLaDPO 

  

Xx 

00 . 

2 “AD, Maris37 Pendola Soló A larissá Pendola Solórzano 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

Guayaquil, 02 de septiembre de 2015 , , DELEGADA . N C 

N 
REVISADO POR: ? N 

a . 

/ x 

/ 
K 

( 

! 

1 

: Ne 1228594  



  
/ 

DOCUNENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENgEAZIA DE COUPAÑÍAS DS GUAYAQUIL 

RECIBIDO 

29 SEP 7 
Receptor: Monica Villacreses Indarte 

 


